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Tredie Session. 홢홢 Udvalgenes -Betænkninger. 

(Forts. af Betænk« ang. YUdL til militaire Love.) 

Til S 78. 
Ved at nævne ,,Flaade eller Krigsskib«« for- 

udsætter Paragraphens Begyndelse Bestemmel- 
sens Anvendelse ogsaa p a a  det enkelte 
Skib,  der ikke hører til nogen større Afdeling 
Dette synes at staae i Strid med hvad Para- 
graphen senere fastsætter om, at den i samme 
indeholdte Bemyndigelse er indskrænket til den 
Hoistbefaletide for en Ecseadrk  cfn Motiv. 
Pag. 67, og der er derfor foreslaaet en For- 
andring i Overeensstemmelse hermed (Nr. 65). 

« Forovrigt turde hele Bestemmelsen, der, saa- 
vidt -vides, i vor Lovgivning er ny, have store 
Betænkeligheder, og det henftilles derfor, hvor- 
vidt den kan ansees absolut nødvendig. 

4de C a p i t e l  

Til S 81. » 
Ordet »forscetligen«« i 1ste Linie synes over- 

flodigtz hvad der iøvrigt er foreslaaet, er kun 
en mindre betydelig Redactionsforandring (Nr. 
66). 

Til S 82. 
Da ,,Spionering for Fjende« selvfolgelig 

er, .og i den foregaaende Paragraph er beteg- 
net som -forræderisk Foretagende« synes Udhæ- 
velsen af saadan Spioneren her at være over- 
flak-dig (Nr.-67,). 

» Til S 84. » 
Da den -her ksorefkrevtre Livsstraf, naar in 

specie hensees til, at den kogsaa kunde komme 
til at ramme Den, for-hvem et afgivet Æres- 
ord ifølge hans Stilling i Samfundet under- 

tiden saameget mindre vilde have nogen særde- 
les Betydning som det kunde komme i Strid 

smed ingenlunde sorkastelige Følelser, synes at 
medføre en for vidt dreven Haardhed, have vi 
foreslaaet et formildende Tillæg. Thi, skjøndt, 
som Motiverne bemærke, kikke l e t t e l igen  
andre Krigsfanger end Officerer frigives paa 
Æresord, synes det dog saaledes forudsat, at 
lignende Forpligtelse kunde affordres ogsaa Per- 
soner af lavere Tjenestegrad (Nr. 68). 

Modsætningen mellem Paragraphens Ldet 
og 1ste Punktum synes at medføre, at, hvad 
Ordet ,,farlig" skal betegne, vilde udtrykkes 
bedre ved Ordet »virksoin" (Nr. 69). 

Til s 85. 
Naar Motiverne Pag. 73 med .Føie be- 

mærke, at Feighed -er en af de militaire For- 
brydelser, der kan modtage enhver Grad af 
Strafværdighed, og det derhos maa indrøm- , 
mes, a t  endog den i Paragraphen omtalte 
Handling, først at gribe Flugtenx kan være af 
høist forskjellig Beskaffenhed, idet øieblikkelig 
Stemning, physisk Befindende og mange andre 
Aarsager« her kunne være de uimodstaaeligt vir- 
kende, foruden at Grændsen mellem en feig 
Flugt og en undskyldelig Tilbagevigen under- 
tiden kan være vanskelig at trætte, synes der 
at være-tilstrækkelig Grund til det foreslaaede 
formildende Tillæg, som er sat i Forbindelse 
med en forandrerRedaetion af Paragraphen 
(Nr. »70). « ! 

« Til S 86. 
-De i Paragraphen givne Straffebestemmeb 

ser ere væsentligen ckun anvendelige paa Under- 
offieerer og- Menige. Naar Ossicerer maatte 
gjøre sig skyldige si den i Paragraphen omhand- 
lede pligtstridige Adsærd, vilde Reglerne i S75, 


